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Aktywność genów widoczna w badaniu MRI

Naukowcom z Carnegie Mellon University udało się nakłonić komórki organizmu do wytwarzania
substancji, która działa jak środek cieniujący - daje wyraźny sygnał podczas badania za pomocą
magnetycznego rezonansu jądrowego. Metoda ta jest powszechnie stosowana w medycynie przy
badaniu mózgu i tkanek miękkich. Badany organizm umieszcza się w polu magnetycznym
kilkadziesiąt tysięcy razy silniejszym od ziemskiego i poddaje działaniu fal radiowych.
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Aby "oznakowane" komórki wyraźnie różniły się od otoczenia, wyposażono je w gen produkujący
ferrytynę, białko które zwykle gromadzi żelazo w nietoksycznej postaci. Obecność ferrytyny daje
silny sygnał w badaniu MRI i zmodyfikowane komórki wyraźnie widać. Łącząc gen ferrytyny z innym
genem można śledzić także jego obecność.

Dzięki wytwarzaniu znacznika bezpośrednio w tkankach można osiągnąć wyjątkowo dużą
rozdzielczość, nawet w przypadku głęboko położonych narządów. Miałoby to ogromne znaczenie dla
kontroli wyników terapii genowej - metody, po której specjaliści wiele sobie obiecują, natomiast
wyniki wciąż są bardzo skromne. Terapia genowa powinna teoretycznie pozwolić na korygowanie
genetycznie uwarunkowanych zaburzeń i leczenie licznych chorób.

Na razie udało się wprowadzić gen kodujący ferrytynę do mózgu myszy za pomocą osłabionego
adenowirusa. Wirus taki potrafi wejść do komórki i wprowadzić do niej gen, ale brak mu sił, by się
tam namnażać. W ciągu miesiąca obserwacji i podczas wielu badań MRI nie stwierdzono
szkodliwego wpływu metody na mózg myszy.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
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częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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